

# تعلن شركة أسواق عبدالله العثيم النتائج المالية الأولية للفترة المنتهية في 30-09-2016 (تسعة اشهر)

مشاركة عبر: [in](#) [tw](#) [f](#)

بند	الربع الحالي	الربع المماثل من العام السابق	% التغير الحالي	الربع السابق	% التغير السابق
صافي الربح (الخسارة)	36.64	37.09	-1.21	50.3	-27.16
اجمالي الربح (الخسارة)	283.07	221.39	27.86	336.68	-15.92
الربح (الخسارة) التشغيلي	29.82	32.27	-7.59	51.26	-41.83
جميع الأرقام بال (مليون) ريال سعودي					

بند	الفترة الحالية	الفترة المماثلة من العام السابق	% التغير
صافي الربح (الخسارة)	133.95	141.64	-5.43
اجمالي الربح (الخسارة)	899.12	681.74	31.89
الربح (الخسارة) التشغيلي	131.46	124.51	5.58
ربحية (خسارة) السهم بالريال	2.98	3.15	-
جميع الأرقام بال (مليون) ريال سعودي			

<p>1. انخفضت الأرباح الصافية الموحدة للشركة بنسبة 1.21% بسبب ارتفاع مصاريف البيع والتسويق والإدارية وخاصة تكلفة العاملين والمصاريف الترويجية نتيجة للتوسع في عدد الفروع وارتفاع تكاليف النقل والمحروقات والكهرباء والتمويل، وذلك بالرغم من زيادة مجمل الربح وإيرادات التأجير.</p> <p>2. ارتفع مجمل الربح بنسبة 27.86% بسبب النمو في مبيعات الفروع القائمة والتوسع في فتح فروع جديدة بنسبة 17.38% بالإضافة إلى تحسن نسبة مجمل الربح للمبيعات.</p> <p>3. انخفضت الأرباح التشغيلية بنسبة 7.59% بسبب ارتفاع مصاريف البيع والتسويق والإدارية وخاصة تكلفة العاملين والمصاريف الترويجية نتيجة للتوسع في عدد الفروع وارتفاع تكاليف النقل والمحروقات والكهرباء.</p>	<p>يعود سبب الارتفاع ( الانخفاض ) خلال الربع الحالي مقارنة مع الربع المماثل من العام السابق إلى</p>
<p>1. انخفضت الأرباح الصافية الموحدة للشركة بنسبة 5.43% بسبب ارتفاع المصاريف التشغيلية والتمويلية بالإضافة إلى أن نتائج الفترة الحالية تضمنت تسجيل مخصص احترازي لخسارة حريق وقع في احد مصانع شركة تابعة خلال عام 2015 بلغ أثره على نتائج الفترة الحالية 8.6 مليون ريال، وذلك بالرغم من تحسن مجمل الربح.</p> <p>2. ارتفع مجمل الربح بنسبة 31.89% بسبب النمو في مبيعات الفروع القائمة والتوسع في فتح فروع جديدة بنسبة 16.98% بالإضافة إلى تحسن نسبة مجمل الربح للمبيعات.</p> <p>3. ارتفعت الأرباح التشغيلية بنسبة 5.58% بسبب تحسن مجمل الربح بالرغم من ارتفاع مصاريف البيع والتسويق والإدارية وخاصة تكلفة العاملين والمصاريف الترويجية وارتفاع تكاليف النقل والمحروقات والكهرباء.</p>	<p>يعود سبب الارتفاع ( الانخفاض ) خلال الفترة الحالية مقارنة مع الفترة المماثلة من العام السابق إلى</p>
<p>تم إعادة تصنيف أرقام فترة المقارنة لتتلاءم مع تصنيف أرقام الفترة الحالية.</p> <p>1. بلغ إجمالي المبيعات خلال الربع الحالي 1,583.3 مليون ريال مقابل 1,348.9 مليون ريال للربع المماثل من العام السابق، وذلك بنمو قدره 17.38%.</p> <p>2. بلغ إجمالي المبيعات خلال الفترة الحالية 5,243.5 مليون ريال مقابل 4,482.4 مليون ريال للفترة المماثلة من العام السابق، وذلك بنمو قدره 16.98%.</p> <p>3. بلغ إجمالي حقوق المساهمين (بعد استبعاد حقوق الأقلية) كما بنهاية الفترة الحالية 1,144.9 مليون ريال مقابل 1,016.8 مليون ريال في نفس التاريخ من العام السابق وذلك بنمو قدره 12.60% .</p>	<p>إعادة تويب بعض أرقام المقارنة</p> <p>ملاحظات اضافية</p>